



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

**AMS COMERCIAL EIRELI**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

APRESENTO-LHE AOS SENHORES(AS) A PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE AO:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04.27.02/2020 - IDENTIFICADOR DO BANCO Nº 819614 -www.licitacoes-e.com.br 30/06/2020 as 9Hs.

OBJETO: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de material de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria da Educação Básica do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	acido muriatico embalagem com 1 lt com dados de identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e inscricao na disad	unidade	otimo brilho	600	R\$ 2,08	R\$ 1.248,00
2	agua sanitaria uso domestico a base de hipoclorito de sodio com teor de cloro ativo entre 2.0 2.5 % p/p embalagem plastica contendo 1 litro com dados de identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao prazo de validade não inferior a 06 m eses e registro no ministerio da saude	unidade	clorito	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
4	cesto para lixo cesto para lixo telado em plastico resistente cores variadas capacidade de 20 l	unidade	lumar	200	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
5	desinfetante liquido fragrancia de eucalipto com acao bactericida e germicida para limpeza uso geral embalagem com 1 litro rotulagem contendo no minimo nome composicao e conteudo do produto data de fabricacao validade nome ou marca e cnpj do fabricante e registro ou notificacao na anvisa	unidade	dragão	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
6	pedra sanitaria produto com 25 g suporte de aste de plastico e pedra dentro de soquinho fragrancia e lavanda	unidade	leve brisa	300	R\$ 1,08	R\$ 324,00
9	espanador com cabo em polipropileno e cerdas acrilicas comprimento totam 35cm com variacao +/- 1cm embalagem com dados de identificacao do produto em portugues procedencia marca do fabricante e data de fabricacao	unidade	artesanal	50	R\$ 1,92	R\$ 96,00
11	la de aço para limpeza em geral carbono abrasivo embalagem pacote com 8 unidades peso liquido minimo de 50 g rotulagem contendo no minimo quantidade peso data de fabricacao e validade do produto nome ou marca e cnpj do fabricante	pacote	assolan	2000	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00



13	fosforo contendo no minimo 40 politos embalagem pacote com 10 caixas material com selo do immetro	pacote	billia	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00
14	inseticida spray - inseticida spray para eliminacao de insetos como formigas pernilongos baratas moscas e afins contendo 300 ml / 199g limpador instantaneo multiuso composto de tensoativo não ionico coadjuvantes para limpeza de bancadas pisos e paredes embalagem plasticas contendo 500 ml a embalagem devera conter impresso na mesma os seguintes dados nome/cnpj do fabricante marca do produto endereco quantidade composicao garantia prazo de validade bem como sobre os riscos que apresentam a saude e segurança dos consumidores normas e vigentes e registros nos orgaos competentes a validade do produto nao devera ter sido ultrapassada em 50% na data da entrega do produto rodo de plastico para piso com 40 cm cabo em madeira plastificado sabao em barra embalagem pacote contendo 5 unidades de 200 g totalizando 1 kg com dados de identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao prazo de validade e registro no ministerio da saude	unidade	boygen	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
15	sabao em po com tensoativo biodegradavel contendo na composicao agua corante e branqueador optico embalagem com 500g com dados do fabricante data de fabricacao prazo de validade e composicao quimica o produto devera ter registro ou notificacao na anvisa ministerio da saude sabonete em barra aspecto fisico solido glicerinado 90g vassoura de palha altura 0,30cm largura 0,05 cm comprimento 0,05 peso de 25g	unidade	veja	150	R\$ 1,83	R\$ 274,50
26		unidade	nobre	200	R\$ 3,36	R\$ 672,00
27		pacote	uno lar	200	R\$ 3,72	R\$ 744,00
28		unidade	guarani	3000	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00
30		unidade	motivus	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
35		unidade	artesanal	200	R\$ 0,54	R\$ 108,00

R\$ 16.474,50  
dezesseis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos





- A) Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- B) Prazo de validade da Proposta de Preços não inferior a 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega dos bens, 05 (cinco) dias após a expedição da ordem de compra; Prazo de execução conforme o edital.
- C) Proposta de Preços está em conformidade com o instrumento convocatório.
- D) O encaminhamento de Proposta de Preços pressupõe o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital. O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras sua Proposta de Preços e lances.
- E) A apresentação da Proposta de Preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais no 10.520/02 e 8.666/93.
- F) Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- G) Declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, para os efeitos do disposto na lei complementar nº 123, de 14 de fevereiro de 2006 e alterações, que está enquadrada na categoria de microempresa - me, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da lei supracitada.
- A EMPRESA AMS COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 29.308.027/0001-28 e IE/FIC 067779298 / ISS 765112 sediada na AV IMPERADOR 49, CENTRO. CEP 60.015-051, Fortaleza/CE. DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA: 675-0/ CONTA CORRENTE: 64641-5: BRADESCO Nº 237 - AG 00452 C/C 0046568-2 vêm meio desta, através de sua representante legal, a Senhora ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO / RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N.º 3956, APTO N.º 500, BAIRRO: MUCURIPE CEP: 60.165-121, vêm por meio junto PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE, representante legal abaixo assinado.

Fortaleza 01 de Julho DE 2020

*Artêmia Mara dos Santos*

AMS COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ: 29.308.027/0001-28

